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Kad smo konaèno stigli na
Èeški kamp, nakon 12 sati
vožnje, u tijeku je bio nek-
tarski kirtan koji je vodio
HH Kadamba Kanana
Swami, a tu su još bili i HH
Danavir Swami, HH Bhakti
Vikasa Swami i tristotinjak
bhakta.

Sljedeæeg jutra za vrijeme
jape, mantranja, za oko mi je
zapeo jedan djedica
isušenog lica, glave upale
meðu ramena, pogrbljenih

leða sa velikim slušnim aparatom na uhu, koji svojim drhtavim i sitnim
koracima kruži oko Tulasi devi, ufiksirano mantrajuæi. Za vrijeme
ruèka djedica bi uvijek prvi došao sa svojom porcijom po prasadam. I
tako jednog dana baš kad sam se spremao da poèastim svoju (obilnu)
porciju prasadama, u templ rumu, iz susjedne prostorije gdje je djedi-
ca èastio zaèulo se glasno mantranje. Ispoèetka nisam obraæao pažnju
ali kad se poèeo skupljati sve veæi broj bhakta moja je znatiželja pro-
radila i mogao sam vidjeti kako djedica leži na podu dok su mu neki
bhakte davali umjetno disanje i masažu. Zatim su stigli Kadamba
Kanana Swami i Danavir Swami koji je rekao bhaktama da zapoènu
kirtan. I tako je poèeo gromoglasan kirtan u trajanju oko 20 minuta,
kada je helikopterom stigla hitna pomoæ. Možete si samo zamisliti
izraz lica djelatnika hitne kad su vidjeli 300-tinjak ljudi u šarenim plah-
tama kako pjevaju oko starca koji leži na podu. Oni su ga pokušavali
oživjeti 10-ak minuta no nisu uspjeli. Jedan bhakta je brzo otrèao na
oltar i uzeo tulasi listiæ i stavio ga djedici u usta, takoðer su mu dali i
vodu Gange, a Maharaj mu je stavio garland. Bolnièari su ga prekrili
najlonom i na nosilima iznijeli van, gdje su bhakte nastavili sa kir-
tanom. Kirtan je trajao narednih pola sata dok nisu došli policija i crna
marica, koji nisu mogli vjerovati ono što vide.

Kasnije na lekciji Kadamba Kanana Maharaj je rekao da je
Prabhupad rekao da osoba koja napusti tijelo u kirtanu sigurno ide u
duhovni svijet. Takoðer je rekao kako se on molio da djedica napusti
tijelo sad u kirtanu, a ne da ga hitna odvede u bolnicu i tamo napusti
tijelo.

• pripremio Caitanya Mali dasapripremio Caitanya Mali dasa

Sretni djedica - bhakta MartinSretni djedica - bhakta Martin
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Ne znam kako,ali Krsna me nasamario i
eto me sada gdje moram napisati izvještaj za
GNT. Nikad mi nije ležalo pisanje izvještaja pa se
nadam da æu Krsninom milošæu ipak napisati
nešto suvislo. Dakle, krenimo redom. Veliki
Grðevac je mjestašce smješteno na pola puta
izmeðu Bjelovara i Daruvara. Za one koji ne
znaju,to je sveto mjesto gdje je svoje djevojaèke
zabave provodila mataji Ljerka Kvaternik, a
takoðer i mjesto iz kojega svoje korijene vuku
mataji Maja i njen veæ sada slavni stric poznat kao
bhakta Jozo Vimana.

Mataji Ljerka glavni je zaèetnik ideje o
duhovnom maratonu koji se odvijao u kuæi
njezinih roditelja od petka ujutro do subote
naveèer (za neke i do nedjelje). Program se sasto-
jao od mantranja, èitanja, razgovora o Krišni te
najveæe strogosti u duhovnom životu - èašæenja
ukusnog prasadama. Bilo je prisutno desetak
bhakta: mataji Ljerka, Maithili dd, Bhavada das,
Mani-manjari dd, Lokananda-gaura das, mataji
Zrinka, mataji Ana iz Rijeke, bh Željko poznatiji
kao swami ili vatrogasac, èijom je milošæu moja
malenkost i doputovala tamo, bh Zlatko iz Velike
gorice, mataji Marijana te na kraju i ja.

U petak ujutro na ulazu nas je doèekala
mataji Ljerka koja je s puno ljubavi i truda ukrasi-
la kuæu s Krišninim slikama i natpisom
dobrodošlice. Inspirirani njezinim doèekom i lje-
potom Božanstava zapoèeli smo s bajanima koji
su trajali do ukusnog prasadama u podnevim sati-
ma. Veæina bhakta potom je otišla u podnevnu
šetnju, a naveèer nakon kratkog uvoda razgovor je
poveo Bhavada das s pitanjem “Što oèekujemo u
duhovnom životu?”. Osim nabrojanih stalnih
èlanova, te veèeri posjetili su nas i bhakte iz
Bjelovara te neizostavni bhakta Jozo Vimana.
Drugoga dana bio je ekadasi i prilika za mantran-
jem veæeg broja krugova uz prekrasna Božanstva
mataji Ljerke (Gaura Gadadhara) i Mani-manjari
dd (Radha Krsna)te Tulasi. Nakon toga
Lokananda-gaura nam je èitao predivne lile iz
Caitanya bhagavate, a ja sam pokušao nešto reæi
na temu o nerazlièitosti gopija i Krišninih kraljica
iz Dvarake tj. kako su gopije postale Krišnine
kraljice. Ostatak dana bio je ispunjen ostalim
duhovnim sadržajima, a naveèer nas je mataji
Zrinka prosvjetljavala èitajuæi stihove iz

Bhagavad-gite nakon èega se povela rasprava na
temu proèitanih stihova. Iste veèeri, veæina nas se
nakon okrijepe toplim mlijekom vratila u Zagreb
osvježena nezaboravnim iskustvom.

Ovim putem želio bih se zahvaliti svim
bhaktama koji su dotièni program organizirali i
pomagali u njegovom provoðenju kao i svima
prisutnima koji su svojim prisustvom uvelièali
velièanstveni dogaðaj u Velikom Grðevcu. ·

• pripremio Dayita dasapripremio Dayita dasa

Duhovni maraton u Velikom GrðevcuDuhovni maraton u Velikom Grðevcu

Lokananda-gaura uvijek spreman za bhajane

Uz bhakta Zlatka svaka je ruta kratka...

Bhavada das i bh Željko



Gaura-Nitai Times                                   str. Gaura-Nitai Times                                   str. 3

Kalendar listopadKalendar listopad

23.10.2004. Subota
Ramacandra Vijayotsava
Sri Madhvacarya - Pojava

24.10.2004. Nedjelja
Post za Pasankusa Ekadasi

Srila Raghunatha Dasa Gosvami - Odlazak
Srila Raghunatha Bhatta Gosvami - Odlazak
Srila Krsnadasa Kaviraja Gosvami - Odlazak
25.10.2004. Ponedjeljak

Prekid posta 06:27 - 09:56
27.10.2004.

Sri Krsna Saradiya Rasayatra
Sri Murari Gupta - Odlazak
Laksmi Puja

02.10.2004. Utorak
Srila Narottama Dasa Thakura
Odlazak

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir -
DODAJTE JEDAN SAT***

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a na
zadnjem Sunday Feastu

81,50 kn
Hvala vam dragi bhakte

Mataji Ljerka pobrinula se za svePrekrasna Božanstva bila su nam stalna inspiracija

Koliko je atmosfera bila prožeta duhovnim najbolje se vidi na priloženoj slici...Naš slavni bhakta Jozo Vimana

"Naši uèenici bi trebali biti"Naši uèenici bi trebali biti
sposobni za poduèavanje svjessposobni za poduèavanje svjes--

nosti Krišne. Njihovim karaknosti Krišne. Njihovim karak--
terom, njihovim ponašanjem, njiterom, njihovim ponašanjem, nji--

hovim znanjem. To se traži." hovim znanjem. To se traži." 
Šrila Prabhupada, razgovor, 1976. u Parizu

Da bi èovjek mogao biti postoDa bi èovjek mogao biti posto--
jano utemeljen u svjesnostijano utemeljen u svjesnosti

Krišne, mora pravilno shvatitiKrišne, mora pravilno shvatiti
filozofiju. Inaèe æe sve ostatifilozofiju. Inaèe æe sve ostati

samo sentimentalizam. Kad godsamo sentimentalizam. Kad god
uloviš vremena, molim te èitajuloviš vremena, molim te èitaj

moje knjige.moje knjige.
(pismo Satsvarupi, 05.01.1976.)
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Ambrozija predanosti

U Padma Purani se
navodi: " Pjevanje Hare
Krišna mantre je prisutno
samo na usnama onoga
tko je u mnogim životima
obožavao Vasudevu ". U
Padma Purani se dalje
kaže: "Ne postoji razlika
izmeðu Gospodinovog
Svetog Imena i Njega
samog. Na taj naèin Ono
je isto tako savršeno kao i

Sam Gospodin u Njegovoj potpunosti, èistoæi i
vjeènosti. Sveto Ime nije materijalna zvuèna
vibracija niti je materijalno uprljano ". Prema tome,
ne može da Ga bez uvreda pjeva onaj tko nije uspio
da proèisti svoja èula. Drugim rijeèima, sadašnjim

èulima ne možemo da pravilno pjevamo Sveto Ime
Hare Krišna maha mantre. Meðutim, ako usvojimo
ovaj proces pjevanja, pruža nam se moguænost da
zaista proèistimo sebe i uskoro možemo da pjeva-
mo bez uvreda.
Caitanya Mahaprabhu je preporuèio da svatko

pjeva Hare Krišna mantru samo da bi proèistio
prašinu sa svoga srca, a ako se oèisti prašina sa srca,
onda zaista možemo da shvatimo znaèaj Svetog
Imena. Oni koji teže da proèiste prašinu sa svojih
srca, ali istovremeno ne žele da promjene svoj
materijalni položaj, ne mogu da steknu transcen-
dentalni rezultat pjevanja Hare Krišna maha
mantre. Prema tome, treba da razvijamo stav
služenja Gospodina, jer æe nam to pomoæi da pjeva-
mo bez uvreda. Na taj naèin pod nadzorom
duhovnog uèitelja, uèenik istovremeno uèi da služi
kao i da pjeva Hare Krišna maha mantru. Èim se
razvije spontani stav služenja, odmah možemo da
shvatimo transcendentalnu prirodu Svetih Imena
maha mantre. ·

• pripremila pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

Japa inspiracijaJapa inspiracija

Uspjeh ISKCON-ovih propovjedaèkih
aktivnosti (dijeljenje knjiga) je zbog vjere u
prethodne acarye

Tajna napredovanja u duhovnom životu leži
u èvrstoj vjeri uèenika u naredbe duhovnog uèitel-
ja... Pokret svjesnosti Krišne se širi u skladu s tim
principom i zato se naš propovjedaèki rad odvija
uspješno, usprkos mnogim preprekama koje
postavljaju neprijateljski demoni, jer dobivamo poz-
itivnu pomoæ od naših prethodnih acarya... Uspjeh
ISKCON-a, Meðunarodnog društva za svjesnost
Krsne, koje strogo slijedi  gurua i Gaurangu, svakim
danom se poveæava u èitavom svijetu. Srila
Bhaktisiddhanta Sarasvati Thakura je želio da štam-
pa što više knjiga i dijeli ih po èitavom svijetu. Mi
smo pokušali da to uèinimo najbolje što smo mogli

i rezultati koje dobivamo su iznad naših oèekivanja.
CC. Adi 12.8

Svrha dijeljenja knjiga (i svih aktivnosti u svjes-
nosti Krsne) je sjetiti se Krišne

Postoji mnogo propisanih principa izloženih
u sastrama i uputa koje daje duhovni uèitelj. Ti
propisani principi trebaju djelovati kao sluge
osnovnog principa; da se uvijek trebamo sjeæati
Krišne i da Ga nikada ne bi trebali zaboraviti. Zato
moramo pažljivo mantrati Hare Krišna maha
mantru... Možemo imati neke dužnosti koje tre-
bamo izvršiti po uputi duhovnog uèitelja, ali prvo
moramo izvršiti naredbu duhovnog uèitelja da
mantramo odreðeni broj krugova... Od svih
propisanih principa, naredba duhovnog uèitelja da
mantramo najmanje 16 krugova je najvažnija. Netko
može prodavati knjige, propovijedati ljudima da
postanu i doživotni èlanovi ali te dužnosti nisu
obiène dužnosti. One su podsticaj da se sjeæamo
Krišne. Kada idemo sa sankirtana grupom ili proda-
jemo knijge, prirodno se sjeæamo da prodajemo
Krišnine knjige. Na taj naèin se sjeæamo Krišne.
Zakljuèak je da moramo izbjegavati djelatnosti koje
nas navode da zaboravimo Krišnu i djelovati na
takav naèin da se uvijek možemo sjeæati Krišne. Ta
dva principa predstavljaju osnovni temelj svjesnosti
Krišne.

CC. Madhya 22.113 ·

• pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!
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Kako  bhakta vidi Svevišnjeg Gospodina

Dr. Patel: Kako
dobivate vodstvo iz
trenutka u trenu-
tak, iz sata u sat?
Prabhupada: Od
Njegovog pred-
stavnika, pomoæu
Njegovih rijeèi, On
je prisutan. Gdje
onda postoji prob-
lem u dobivanju
Njegovog vodstva?
Tad viddhi prani-
p a t e n a
pariprasnena. Onaj
tko je vidio, onaj
tko je shvatio

Krišnu, uzima direktno Njegovo vodstvo. "On je
moj predstavnik." Yasya prasadad bhagavat-prasado.
Ako dobiješ pravog gurua, tada postaješ osloboðen.
Ako slijediš ispravan put i želiš ga zadovoljiti, yasya
prasadad bhagavat-prasado, tada si osloboðen. Inaèe,
koja je svrha toga? Mam eva ye prapadyante. Nema
potrebe èekati za osloboðenjem. "Èim Mi se netko
preda, on je odmah iznad nivoa maye." Aham tvam
sarva-papebhyo mokshayishyami. Hare Krišna...
stoga, naš je prijedlog da uzmete vodstvo direktno
od Krišne i Njegovog predstavnika. To æe vam
pomoæi. Pokušajte to shvatiti. Naš sistem,
parampara sistem, ja sam samo uèenik
Bhaktisiddhanta Sarasvatija. Ne kažem da sam
osloboðen. JA sam uvjetovan. Ali zato što slijedim
instrukcije Bhaktisiddhante, ja sam osloboðen. To
je razlika izmeðu uvjetovanog i osloboðenog. Baš
kao struja. Bakar nije struja, ali kada kroz njega pro-
lazi struja, ako ga se dodirne, to je struja. Slièno
tome, parampara sistem, elektricitet prolazi. Ako
prerežete  parampara sistem, tada nema elektricite-
ta…. sa kaleneha mahata yogo nashtah parantapa.

Elektricitet se izgubio…

Slièno, Srila Prabhupada je naglasio važnu poantu.: 
Dr. Benford: Stoga svatko koga ja sretnem tko je
prihvatio Krišnu kao savršenog uèitelja je isto
savršeni uèitelj?
Srila Prabhupada: Da, jer on pouèava samo što uèi
Krišna, to je sve. Oni možda osobno nisu savršeni,
ali to god prièaju je savršeno jer to pouèava Krišna. 
Dr. Benford: Tada vi niste savršeni.
Srila Prabhupada: Ne , ja nisam savršen. Nitko od
nas ne tvrdi da je savršen; imamo toliko mnogo
nedostataka. Ali zato što ne govorimo ništa izvan
rijeèi i uèenja Krišne , naše uèenje je stoga savršeno.
Ako slijedimo Arjunu i Krišnu, tada dobivamo
savršeno znanje. Mi ne moramo biti sto posto
savršeni, ali ako slijedimo instrukcije koliko god
možemo, tada je to toliko savršeno. Stoga osoba
treba slijediti. Ako slijedite èistog bhaktu, tada ste
isto èisti bhakta. Može biti da osoba nije sto posto
èista, jer se ipak uzdiže postepeno iznad uvjeto-
vanog života, ali zbog napora koji ona ulaže osoba
postaje postepeno èista. Stoga èisti bhakta ne znaèi
da osoba odmah mora postati èista, ali ako se drži
principa da slijedi èistog bhaktu, tada i ona sama
postaje èista. Sve je objašnjeno u  Bhagavatamu.
Mahajano yena gatah sa pantah. Moramo slijediti
stope èistih bhakta. (Lekcija, Los Angeles, Studeni
25, 1968)

Takav bhakta vidi Krišnu kroz parampara.
To je jedno od znaèenja kako vidjeti Krišnu. Ne
pravi se nigdje razlika da je vidjeti Krišnu u liter-
arnom smislu puno slavnije nego vidjeti ga kroz
parampara. To je materijalna koncepcija. Pravi
bhakta vidi Krišnu na oba dva naèina, jer je njegova
vjera apsolutna i èvrsta. Praktièni rezultat se  vidi u
kompletnoj apsorbiranosti u služenju Gospodina.
Stoga je Gospodin  Sri Caitanya rekao adarsanan,
"Moj Gospodine, ne moram te nikada vidjeti, ali ja
ostajem tvoj vjeèni sluga, a ti ostaješ moj obožavani
Gospodin, bezuvjetno." ·

Tri gune materijalne prirode i iznadTri gune materijalne prirode i iznad
• pripremio Satyasanda dasa• pripremio Satyasanda dasa

Dragi bhakte, želimo vas obavijestiti da ako ste inspirirani napraviti službu za Sri Sri Gaur Nitaija, direktno
na oltaru ili na neki drugi naèin, molimo vas kontaktirajte Mahima mayi mataji na broj hrama 01/3492468.

Ona je od nedavno preuzela službu glavnog pujarija.
Damakartu prabhu je preuzeo službu blagajnika Lokalnog Vijeæa Zagreb.

Njega možete pitati gdje ide sav lakshmi :-)

Vaši sluge iz LVV-a Zagreb



str. str. 6 Gaura-Nitai TimesGaura-Nitai Times

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330

Happy SmileHappy Smile
Vegeterijanski

restoran
Nova Cesta 166

tel. 01 / 3015 433
svaki dan od 10 - 18
subotom od 10 - 15

U utorak 19.10. u 19:00 zapoèinjemo s javnim programima za nove ljude.
Adresa je Tribine Grada Zagreba, Kaptol 27 (iznad katedrale). 

Program æe se sastojati od predavanja sa temom "Mantra joga - savršenstvo meditacije",
bhajana, dijaprojekcije "Najsvetiji grad Indije" te vegetarijanske zakuske,

a svi gosti æe dobiti na poklon knjigu Srila Prabhupade.
Ulaz je 20 kuna. 

Molim vas dovedite vaše prijatelje i poznanike u što veæem broju.
Svi osim organizatora su zamoljeni da doðu u svjetovnoj odjeæi. 

Hare Krišna!
Vaši sluge organizatori

Bhakte
-------------------------------- 
1. SuvarnaBindu Zg
2. Mohan d - Zg
3. Nayananda d - Zg
4. Karuna Bhagavan-Zg
5. Padamanuttama - Ka
6. Harinam Party - Ri 
7. Bh Tomislav B. - Kž  
8. Bh Domagoj - Kž
9. Bh Hrvoje - Kc
10. Adbuta Dhatri dd-Kž
11. Markandeya Rsi-Kc
12. Bh Goran - Zg
13. Bh Tomislav K. - Kž  
14. Bhn Ines - Kž
15. Bhn Irena - Zg
16. Bhn Marijana - Kc
--------------------------------
Ukupno

MaHa
---------- 

17
40
17
-
1
7
-
-
-
1
-
1
-
-
-
-

----------
85 

MedSo
---------- 

215
306
202
24
56
11
4
-

10
1
-
1
2
2
1
-

----------
828 

BigSo
---------- 

506
256
334
92
26
12
16
6
3
6
6
1
3
2
2
-

----------
1272  

BigHa
---------- 

63
56
47
-
5
4
4
3
4
-
1
-
-
-
-
1

----------
186

MaSo
---------- 

32
42
2
-
2
1
-
8
2
2
-
1
-
-
-
-

----------
90

Bodovi
---------- 
440,75
382,6
311,7
54,4
40,6
25,1
13,4
12

6,55
6,35
4,0
3,1
2,2
1,7
1,35
1,0

----------
1306,8

Br. knj.
---------- 

833
700
602
116
90
35
24
17
10
10
7
4
5
4
3
1

----------
2461

SANKIRTAN LISTA
Mjesec Rujan


